mus  astringi ;  sperantes  quod  dilectio  quae  in  juven-  Jinuecon~ 
tute  nostra  esse  ccepit,  cum  setatis  augmento  semper 
crescet  et  multiplicabitur ;  et  sicut  patribus  nostris 
succedimus  in  regno,  ita  etiam  in  dilectione  quam 
inter  se  habuerunt  diebus  suis.  Nunc  auteni  fideles  nos- 

tros,1 et  dilectum  clericum  nostrum  A[ndream]  Bergen- 
sem  archidiaconum  ad  vos  transmittimus,  quibus  fidem 
habeatis  indub[itanterj  super  his  qua3  ex  parte  nostra 
vobis   proponent.     Mittimus    etiam    excellentise   vestrse 
per  eosdem  girofalcones  sex   osturos  in  signum 
dilectionis,  largius  celsitudinem  vestram  visitaturi,  cum 
nuncii  nostri  cum  avibus  ad  nos  de  Islandia  redie- 

rint.  Rogamus  autem  excellentiam  vestram  quatenus 
mercatores  nostros  in  regnum  vestrum  venientes 
manuteneatis,  et  ab  omni  injusta  vexatione  defendi 
prascipiatis  ;  et  nos  mercatoribus  vestris  qui  in  terrain 

veniunt  nostram  easdem  vices  rependemus.  Supplica- 
mus  etiam  regime  dignitati  vestraa  quod,  si  quid  in 

partibus  nostris  vobis  placens  fuerit,  id  nobis  confi- 
denter  significetis  ;  quia  ea  cum  promptissima  devotionc 
parati  sumus  efficere,  quae  serenitati  vestram  noverimus 
complacere.  Et  de  terra  nobis  assignanda,  sicut  in 
prioribus  Uteris  a  celsitudine  vestra  postulavimus,  si 

placet  cogitate. 

1  nostros']  There  is  probably  a  word  omitted  here. 

218 ROYAL   AND   OTHER   HISTORICAL   LETTERS 

Jan.  18, 
1224. 

ter, 

CXCIV. 

Hoxorius  III.  to  Henry  III. 

(Papal  Bulls  in  the  Public  Record  Office.)1 

Honorius  [episcopus.  servus  servorum  Dei],2  carissimo 
in  Christo  filio  Henrico,  regi  Anglorum  illustri,  [salutem 

et  apostolicam  benedictionem].8 
I  am  sur-        Sincerse  fidei  et  devotionis  constantia,  quam  venera- 

y our  treat-  ̂ ^8  fra^er  noster  Wintoniensis  episcopus  clarse  memoriae 

nientofthe  Johanni    regi    Angliae    patri    tuo  ac  tibi  ipsi  exhibuit, 

Winches-    ̂ n  non  Parva3  necessitatis    articulo,  excidere  non  debet 

a  tua  memoria,  sed    ei   perpetuis  temporibus  inhaerere. 
Audivimus  autem,  et  andientes  nequivinius  non  mirari, 

quod  quasi  ejus  fida  utiliaque  obsequia  dicto  patri  tuo 
ac  tibi    exhibita   jam    oblivionem    acceperint,  libertates 

ejus    ecclesiae    ab    eodem    patre    tuo    aliisque    regibus 

Anglorum  indulta?,  sicut  apparet  per  literas  eorundem, 

te  dissimulante  jugiter  infringuntur.     Monemus   igitur 

circumspectionem    tuam    et    bortamur    attentius,    quia, 

ejusdem  episcopi  fidem    et    obsequia  recolens,  et  quan- 
tum tibi  vitanda  sit  nostra  et  apostolical  sedis    offensa 

diligenter  attendens,  praedictam  ecclesiam,  quam  dudum 

in  nostra  protectione    receperimus,  cum  omnibus  bonis 

ejus  habeas  propensius    commendata,  et   injurias  eidem 

illatas  facias  emendari ;  eamque  nee  ipse  molestes  super 

libertatibus  et    aliis    honoribus  vel  justiciis  suis,  nee  a 

tuis    permittas    subditis    molestari,    sed    earn,  sicut    ad 

regiam  pertinet  celsitudinem,  specialiter    consideratione 

dicti    episcopi,    protegas    et    defendas.      Ad    haec,  cum 

idem  episcopus  disposuerit    ad  nostram  venire  praesen- 
tiam,    tractatum  nobiscum  super  executione  voti,   quod 

1  A   cotemporary  copy,  not   the 

original  document. 
-  episcopus  .  .   Dei]  etc.,  MS. 

3  salutem 
MS. benedictionem]  etc., 
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cle  transeundo  in  subsidium  Terrae  Sanctae,  suscepto 

signo  cruris,  emisit,  aliisque  suis  et  ecclesiae  suae  nego- 
tiis  habiturus,  et  his  qui  volunt  ad  partes  accedere 
cisruarinas,  egressus,  sicut  ferunt,  non  pateat,  absque 
tua  licentia  speciali,  prsefatum  episcopum  cum  comitatu 
suo  libenter  venire  permittas  ad  nos  et  ad  Romanam 

ecclesiam  matrem  suam,  nee  impediri  per  aliquos  ali- 
quatenus  patiaris,  quia  base  non  magis  in  suam  quam 
in  nostram  et  apostolicaa  sedis  injuriam  redundaret. 

Te  sic  nobis  obsequentem  exhibeas  in  omnibus  supra - 
dictis,  quod  rumorem  qui  super  his  ad  nos  venit  com- 

probes  esse  falsum,  et  operis  exhibitione  demonstrans  1 
te  memorem  esse  et  reverentise  quam  debes  apostolicas 
sedi,  et  purae  fidei  episcopi  supradicti,  quorum  nullo 
debes  tempore  oblivisci. 

Datum  Laterani  xv°  Kalendas  Februarii,  pontificatus 
nostri  anno  octavo. 

exev. 

Joan,  Queen  of  Scotland,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  850.) 

Henrico,  Dei  gratia  illustri  regi  Angliae,  domino  Hi-  March 

berniaa,  duci  Normanniae   et  Aquitanniae,  comiti   Ande-  1224  ?" 
gaviae,     venerabili     domino     et     carissimo    fratri    suo, 
Jfoanna]  eadem  gratia  regina  Scotiaa,  salutem,  et  felices 
ad  vota  successus.